
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 140 DEL 05/12/2014

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Impegno di spesa per attività di sorveglianza degli alunni trasportati presso le sedi scolastiche a.s. 2014/2015

 

Responsabile del procedimento:  DEGL'INNOCENTI SONIA

Responsabile del provvedimento:  DEGL'INNOCENTI SONIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

 
Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 
“Servizi alla Persona,al Cittadino ed alle Imprese” 

Servizi Educativi e Formativi 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per attività di sorveglianza degli alunni trasportati presso le sedi 
scolastiche a.s. 2014/2015. 

 
 

LA DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
(Nominata con Decreto del Sindaco n. 41 del 16 dicembre 2013) 

 
Premesso che: 
- nel corso degli anni scolastici passati è stato realizzato, in supporto agli operatori scolastici, un 
servizio di accoglienza ed intrattenimento dei bambini trasportati dagli Scuolabus, laddove gli orari 
di arrivo presso gli Istituti scolastici e di partenza dagli stessi dei pulmini non coincidano con 
l’orario delle lezioni scolastiche; 
- tale intervento si rende necessario anche per l’anno scolastico 2014/2015; 
- tramite avviso di manifestazione di interesse l’Amministrazione comunale ha richiesto alle 
Associazioni interessate iscritte all’Albo Comunale delle Forme Associative e del Volontariato del 
Comune di Campi Bisenzio e appartenenti ai seguenti settori di attività: “socio assistenziali e 
umanitarie”; “culturali, celebrative, educativi e scientifiche”; “sportivo-ricreative e del tempo libero”, 
di far pervenire all’Ufficio Educazione e Istruzione di questo Comune entro il giorno 4/9/2014 la 
propria eventuale disponibilità ad una collaborazione per lo svolgimento di tali attività di 
sorveglianza degli alunni trasportati presso le sedi scolastiche; 
- di tale avviso è stata data pubblicità semplificata tramite comunicazione sul sito del Comune di 
Campi Bisenzio per giorni 10 (dieci), dal 25 agosto al 3 settembre 2014; 
Visto che entro il termine stabilito nell’avviso di cui sopra sono pervenute n. 2 manifestazioni di 
interesse da parte delle seguenti Associazioni: 
- Associazione “Polisportiva Futura” prot. n. 47642 del 27/08/2014; 
- Associazione culturale e ricreativa Shangri-La’ prot. n. 48007 del 28/08/2014; 
Considerato che l’Associazione Shangri-Là, alla data del suddetto avviso, non risulta in possesso 
del requisito richiesto ovvero l’iscrizione all’Albo Comunale delle Forme Associative e del 
Volontariato del Comune di Campi Bisenzio;  
Visto che l’Associazione “Polisportiva Futura” (Via Vittorio Alfieri, 76 – codice fiscale 94180780481) 
ha dichiarato la propria disponibilità alla collaborazione per l’attività di sorveglianza degli alunni 
trasportati presso le sedi scolastiche degli Istituti Comprensivi di Campi Bisenzio per l’a.s. 
2014/2015 a fronte di una richiesta di rimborso spese complessivo di euro 18.723,00, come da 
documentazione agli atti dell’ufficio educazione e istruzione; 
Valutata la congruità di tale proposta; 
Dato atto del rispetto dell’art. 4 (comma 6) del Decreto Legislativo n. 95/2012 essendo l’ 
Associazione in questione di natura sportivo dilettantistico e senza scopo di lucro regolarmente 
iscritta all’albo comunale delle associazioni ai sensi della legge 7 dicembre 2000 n. 383; 
Dato atto che è stata acquisita agli atti d’ufficio la dichiarazione della suddetta associazione, 
relativa all’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 136/2010 e successive modifiche; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 132 del 29.07.2014, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014, la deliberazione del Consiglio comunale n. 153 del 
30.09.2014 con la quale è stata approvata la “Verifica dello stato di attuazione dei programmi e del 
permanere degli equilibri di bilancio anno 2014 ex art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 – Variazione di 
bilancio – patto di stabilità interno” e la deliberazione del Consiglio comunale n. 172 del 27.11.2014 
di approvazione dell’assestamento di Bilancio, tutte dichiarate immediatamente esecutive; 
Viste la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 02.09.2014 con la quale è stato adottato il 
“Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) per l’anno 2014” e la successiva deliberazione della Giunta 



Comunale n. 164 del 07.10.2014 con la quale è stata adottata la “Variazione di Piano esecutivo di 
gestione finanziario 2014 a seguito di variazione di bilancio"; 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
 
1) di impegnare la somma complessiva di euro 18.723,00 (diciottomilasettecentoventitrè/00) a 

favore dell’Associazione “Polisportiva Futura”, quale contributo in conto rimborso spese per 
lo svolgimento delle attività di sorveglianza degli alunni trasportati presso le sedi 
scolastiche degli Istituti Comprensivi di Campi Bisenzio per l’a.s. 2014/2015; 

2) di imputare la suddetta spesa di euro 18.723,00 al Cap. 346 art. 2 “Spese per proposte 
 educative” cod. 1.04.0503, Bilancio 2015; 
3)  di dare atto che per lo svolgimento della suddetta attività l’Associazione è dotata di idonea 
 polizza di assicurazione RCT; 
4) di provvedere con successivo atto alla liquidazione del suddetto contributo in conto 
 rimborso spese, per l’importo massimo sopra specificato, dietro presentazione da parte 
 dell’Associazione “Polisportiva Futura” del rendiconto delle spese sostenute; 
5) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente Sovvenzioni, c
 ontributi, sussidi, vantaggi economici del sito istituzionale dell’Ente ai sensi degli artt.  26 e 
 27 del D.Lgs.  33/2013. 
 
 

La Dirigente del 3° Settore 
(Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti) 

      
 


